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Заявление о самостоятельном характере выпускной квалификационной

работы

Я, Журавлёв Никита Алексеевич, студент 4 курса направления 080200

«Менеджмент» (профиль подготовки – Логистика), заявляю, что в моей выпускной

квалификационной работе на тему «Совершенствование управления сборными

региональными поставками компании «Дженерал Карго», представленной в службу

обеспечения программ бакалавриата для публичной защиты, не содержится элементов

плагиата. Все прямые заимствования из печатных и электронных источников, а также из

защищённых ранее курсовых и выпускных квалификационных работ, кандидатских и

докторских диссертаций имеют соответствующие ссылки.

Мне известно содержание п. 6.3 Правил обучения по основным образовательным

программам высшего и среднего профессионального образования в СПбГУ о том, что

«Требования к выполнению выпускной квалификационной работы устанавливаются

рабочей программой учебных занятий», Рабочей программы учебной дисциплины

«Выпускные квалификационные работы» о том, что «Обнаружение в ВКР студента

плагиата (прямое или контекстуальное заимствование текста из печатных и электронных

источников, а также из защищенных ранее выпускных квалификационных работ,

кандидатских и докторских диссертаций без соответствующих ссылок) является

основанием для выставления комиссией по защите выпускных квалификационных работ

оценки «незачтено (F)», и п. 51 Устава федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-

Петербургский государственный университет» о том, что «студент подлежит отчислению

из Санкт-Петербургского университета за представление курсовой или выпускной

квалификационной работы, выполненной другим лицом (лицами).
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Введение

Поступательное органичное развитие бизнеса неизбежно требует преобразования

процессов, протекающих в компании. Расширяя масштабы деятельности, фирма не может

оставить прежними и повседневные операции, которые выполняют ее сотрудники. Кроме

того, сегодня еще и жесткая конкуренция подталкивает руководителей бизнесов,

заставляет их всеми возможными способами снижать текущие издержки или же

дифференцировать свой продукт или услугу, порой даже уходя в более узкие рыночные

ниши.

В качестве предмета данного исследования выступает управление сборными

региональными поставками рефрижераторных грузов. Объектом является Общество с

ограниченной ответственностью «Дженерал Карго».

Цель работы – повышение эффективности региональных транспортных поставок

компании «Дженерал Карго» с помощью регионального распределительного склада с

учетом организационно-плановых особенностей ее деятельности. При этом под

эффективностью понимается соотношение получаемой организацией прибыли и затрат.

Для достижения этой цели были поставлены и выполнены следующие задачи:

1. Анализ организационно-плановых условий деятельности компании;

2. Построение имитационной модели бизнес-процесса поставки товаров в регионы;

3. Оценка товарного и регионального спроса на услуги экспедирования

рефрижераторных сборных грузов;

4. Выбор приоритетного региона и места расположения накопительного склада;

5. Проектирование элементов регионального склада;

6. Маршрутизация перевозок и календарное планирование поставок;

7. Экономическая оценка ожидаемых результатов реализации проекта.

Данная работа является актуальной для «Дженерал Карго» по нескольким

причинам. Во-первых, проблема возникает, когда на маршрутах с большим количеством

пунктов назначения фурам приходится в рамках одного рейса объезжать все точки

выгрузки, − это занимает несколько дней, и машины фактически простаивают все это

время. Возможно, открытие регионального склада промежуточного хранения решит

данную проблему.
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Во-вторых, в настоящее время для обслуживания клиентов компания задействует

не только собственный автопарк, но и привлекает транспортные средства сторонних

перевозчиков, так как в текущих условиях собственной транспортной мощности

недостаточно для выполнения всех поставок. Региональный распределительный склад

может позволить сократить период оборачиваемости автотранспортных единиц и

благодаря этому увеличить количество рейсов, выполняемых за определенную единицу

времени.

В-третьих, конкурирующие в рассматриваемой рыночной нише фирмы из Санкт-

Петербурга фокусируются в своей деятельности на местном рынке. Принимая во

внимание данный контекст, можно предположить, что создание регионального склада

способно стать для «Дженерал Карго» первым шагом к выходу на региональные рынки

экспедиторских услуг, тем самым обеспечив устойчивое конкурентное преимущество

перед другими игроками, стремящимся в первую очередь достичь лидерства на местном

рынке.

Данное исследование имеет и более широкое значение. Это одна из первых работ,

посвященных ознакомлению с функционированием сформировавшегося в России

относительно недавно рынка сборных грузов и деятельностью его участников, а также

рассмотрению проблем, возникающих в процессе их деятельности.

Текст работы состоит из трех логически структурированных глав. Первая глава

посвящена характеристике и анализу организационно-плановых условий деятельности

компании. Во второй главе приводится обзор форм организации региональных

транспортных поставок, а также представленных в научной литературе методов,

соответствующих тематике исследования. Наконец, в третьей главе с помощью

выбранных методов на основе предоставленных фирмой статистических данных поэтапно

осуществляются расчеты, направленные на решение сформулированных задач проекта.

Раздел 3.3 в части вычисления проектных характеристик был выполнен совместно со

студенткой 3 курса Высшей школы менеджмента СПбГУ С. Э. Фишер и является частью

ее курсовой работы по теме «Пространственные решения при проектировании

региональных распределительных складов компании «Дженерал Карго», а также

содержит соответствующие ссылки.
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Глава I. Организационно-плановые условия деятельности

логистической компании «Дженерал Карго»

1.1. Общие сведения о компании

Общество с ограниченной ответственностью «Дженерал Карго
1
» −

негосударственная коммерческая организация, оказывающая услуги экспедирования

сборных рефрижераторных грузов с использованием автомобильного транспорта в

Российской Федерации. Офис компании расположен в Санкт-Петербурге и уже имеет

некоторую историю.

Ниша экспедирования сборных грузов на рынке транспортных услуг Санкт-

Петербурга сформировалась относительно недавно с началом в 2009 году деятельности

ООО «Центрус» − первой фирмы данного профиля на региональном рынке. Через

некоторое время в новой нише стали появляться и другие игроки. Так, например, в 2013

году было основано ООО «МТЛ». Кроме того, в 2017 году подразделение по работе со

сборными грузами начало функционировать в «Торговом Доме «Балтийский Берег». При

этом в 2017 году компания «Центрус» была приобретена литовским ЗАО «ВГ

ХОЛДИНГ», руководство которого приняло решение о перепрофилировании

деятельности фирмы. Таким образом, рынок рефрижераторных сборных грузов Санкт-

Петербурга оказался разделен между двумя игроками: «МТЛ» и «Балтийский Берег».

К тому времени основатели «Дженерал Карго» уже несколько лет занимали

позиции менеджеров «Балтийского Берега» и «МТЛ» соответственно, благодаря чему они

сформировали внушительный опыт работы со сборными грузами и комплекс знаний,

касающихся организации и специфики деятельности в данной нише. В связи с наличием

всех этих компетенций возникло намерение создать собственную фирму,

специализирующуюся на оказании схожих услуг. В пользу такого решения

свидетельствовал также факт того, что один из учредителей в рамках своих обязанностей

отвечал за работу с клиентами, позволявший рассчитывать на возможность естественного

«трансфера» в новую фирму заказчиков, которые, как тогда казалось, с высокой

вероятностью последуют за взаимодействовавшими с ними менеджерами.

1 ООО «Дженерал Карго» // Система проверки контрагентов СПАРК. URL: http://www.spark-

interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-

7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e (дата обращения: 10.02.2020).

http://www.spark-interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e
http://www.spark-interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e
http://www.spark-interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e
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В результате данного решения в декабре 2018 года была зарегистрирована

компания «Дженерал Карго». На выполнение всех организационных процедур и

заключение первых договоров с клиентами потребовалось около трех месяцев, и

фактически операционная деятельность фирмы началась в марте 2019 года.

Несмотря на отсутствие формального внутрифирменного разделения на отделы,

организационная структура «Дженерал Карго» может быть охарактеризована как

функциональная (рис 1), поскольку на практике четко прослеживается разграничение


[…]


68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО

Услада, Вокзальная ул.

11026,4

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Новоалтайск, РЦ Мария

Ра ООО "Розница К-1", ул. Октябренок, 68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО Услада, Вокзальная ул. -

Склад

Новокузнецк, Дополнительная

точка ООО Услада, Вокзальная

ул. - Кемерово, Дополнительная

точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ"

11194,1

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Новоалтайск, РЦ Мария

Ра ООО "Розница К-1", ул. Октябренок, 68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО Услада, Вокзальная ул. -

Кемерово, Дополнительная точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ" - Склад

Кемерово, Дополнительная

точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ" - Новосибирск, ОКЕЙ

ул. Военная д. 5

11360,9

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Новоалтайск, РЦ Мария

Ра ООО "Розница К-1", ул. Октябренок, 68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО Услада, Вокзальная ул. -

Кемерово, Дополнительная точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ" - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Военная д. 5 - Склад

Зона 6: Омская, Новосибирская, Кемеровская, Иркутская область, Алтайский, Красноярский

край (1)
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Приложение 46. Маршрут обслуживания зоны 6 со склада в Екатеринбурге (1.2)
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Приложение 47. Маршрут обслуживания зоны 6 со склада в Екатеринбурге (2.1)

Пара
Спрос,

кг
Маршрут

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126,

ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная,

д.10

1209,14
Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Склад

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126,

ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул.

Октябрьской Революции, д.1

1737,64

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 - Склад

Иркутск, ЛЕНТА ТК-236, ул.

Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая,

д.77

2036,46

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая, д.77 - Склад

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая,

д.77 - Красноярск, ОКЕЙ

Сибирский пер, 5 лит.А

2289,86

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая, д.77 - Красноярск, ОКЕЙ

Сибирский пер, 5 лит.А - Склад

Красноярск, ОКЕЙ Сибирский

пер, 5 лит.А - Красноярск,

Дополнительная точка

Командор, Тамбовская 5

9102,86

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая, д.77 - Красноярск, ОКЕЙ

Сибирский пер, 5 лит.А - Красноярск, Дополнительная

точка Командор, Тамбовская 5 - Склад

Зона 6: Омская, Новосибирская, Кемеровская, Иркутская область, Алтайский, Красноярский

край (2)
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Приложение 48. Маршрут обслуживания зоны 6 со склада в Екатеринбурге (2.2)