[bookmark: _Hlk9978938]ОТЗЫВ
на работу студентки 4 курса
Института «Высшая школа менеджмента»
Санкт-Петербургского государственного университета
[bookmark: _Hlk42256006] ЖУРАВЛЕВА НИКИТЫ АЛЕКСЕЕВИЧА
по подготовке выпускной квалификационной работы по направлению 38.03.02 – Менеджмент, профиль – Логистика
на тему
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УПРАВЛЕНИЯ СБОРНЫМИ РЕГИОНАЛЬНЫМИ ПОСТАВКАМИ КОМПАНИИ «ДЖЕНЕРАЛ КАРГО»
Проявление студентом самостоятельности и инициативы при работе над ВКР
Х Студент проявил самостоятельность при
формулировке исследуемой управленческой
проблемы, целей и задач ВКР
· ВКР выполнялась студентом в целом самостоятельно при активном консультировании с научным руководителем
· Студент не проявил инициативы при работе над ВКР

Интенсивность взаимодействия с научным руководителем:
Х Постоянное взаимодействие
· Нерегулярное взаимодействие
· Отсутствие взаимодействия
· Другое:

Соблюдение графика работы над ВКР:
Х Полностью соблюдался
· Соблюдался частично
· Не соблюдался

Своевременность предоставления окончательной редакции ВКР научному руководителю
· Накануне дня защиты ВКР
· В день крайнего срока предоставления ВКР
(на следующий день после загрузки ВКР в систему Blackboard)
· За день до срока сдачи ВКР
· За два дня до срока сдачи ВКР
Х За три дня и более до срока сдачи ВКР

Степень достижения цели ВКР
Х Полностью достигнута
· Достигнута частично
· Не достигнута

Соответствие содержания ВКР требованиям
Х Полностью соответствует
· Соответствует частично
· Не соответствует

Соответствие оформления ВКР требованиям
Х Полностью соответствует
· Соответствует частично
· Не соответствует

[bookmark: _GoBack]Особые комментарии: Работа содержит глубокой аналитический обзор ситуации, обоснованный выбор инструментов решения проблемных вопросов развития молодой компании и профессиональные решения всего комплекса задач, связанных с созданием сети ее региональных распределительных складов. При выполнении работы студент проявила высокую степень ответственности, теоретической подготовки и самостоятельности в поиске эффективных решений поставленных задач, а также полную готовность к профессиональной деятельности.
Общий вывод: работа студента ЖУРАВЛЕВА НИКИТЫ АЛЕКСЕЕВИЧА полностью
[bookmark: _Hlk42263890] отвечает требованиям, предъявляемым к выпускным квалификационным работам по
направлению 38.03.02 – Менеджмент, профиль Логистика.

Научный руководитель: профессор, д.э.н. А.К Казанцев
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